• Böhm passion flower 425 mg Überzogene tablets, 60 pcs.

Information for Böhm Passionsblume 425 mg Überzogene Tabletten, 60 pcs.

Important Notices (Mandatory Information):

Dr. Böhm Passionsblume - 425 mg film-coated Tablets
ingredient: Dry extract from passion flower herb areas of application: traditional herbal medicinal product for the treatment of nervous restlessness, complaints of States and associated restlessness, agitation, tension, anxiety or fear and to Treatment of nervous-related and sleep disorders.

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist!


LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER,

Dr. Böhm Passionsblume - 425 mg film-coated Tablets
Active ingredient: dry extract from passion flower herb

Read all of this leaflet carefully before you with the intake of this medicine begin, as it contains important information. Take this medicine exactly as described in this package insert and exactly according to the instructions Your doctor or pharmacist.
  • keep this leaflet. You might like these later read again.
  • ask your pharmacist if you need more information or need advice.
  • If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. See Section 4.
  • If you after 14 days is not better or even worse feel, contact your doctor.

What is in this leaflet
  1. WHAT IS PASSION FLOWER 425 MG COATED TABLETS ARE AND WHAT THEY ARE USED for?
  2. BEFORE TAKING PASSION FLOWER 425 MG COATED TABLETS NOTE?
  3. SUCH AS PASSION FLOWER 425 MG DRAGEES ARE?
  4. , POSSIBLE SIDE EFFECTS?
  5. SUCH AS PASSION FLOWER ARE STORE 425 MG DRAGEES?
  6. CONTENTS OF THE PACK AND OTHER INFORMATION

1. WHAT IS PASSION FLOWER 425 MG SUGAR-COATED TABLETS AND WHAT ARE THEY USED for?

Passion flower 425 mg Dragees are a traditional herbal Medicines from the aerial Parts of the passion flower (Latin Passiflora incarnata L.), a native to the the Brazilian rain forest that stem climbing plant. Passion flower 425 mg coated tablets are used: As a traditional herbal Medicinal products for the treatment of nervous Restlessness and so associated symptoms such as inner restlessness, agitation, tension, Anxiety or fear. For the treatment of nervous-related and By sleep disorders. If after 14 days no better or even feel worse, contact your doctor. This Medicinal product is a traditional herbal medicinal product, the exclusively on the basis of long-standing use for that The area of application is registered.

2. WHAT YOU SHOULD DO BEFORE TAKING PASSION FLOWER 425 MG COATED TABLETS NOTE?

Passion flower 425 mg coated tablets must not be taken if you are You are allergic to passion flower or any of the in section 6. above-mentioned other ingredients of this medicine.

Warnings and precautions:
Please talk with your doctor or pharmacist before you Passion flower 425 mg Dragees.

Children:
Passion flower 425 mg Dragees for use in children under 12 years not recommended because of insufficient data .

Intake of passion flower 425 mg Dragees, together with other Medicines,:
Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines are taking, have recently taken any other medicines, taken have to occupy or intend to any other medicines, even if it is not a prescription drug.The simultaneous intake of synthetic sleeping - or Sedatives, such as benzodiazepines, should only in accordance with a medical prescription.

Pregnancy and breast-feeding:
If you are pregnant or breastfeeding, or if you suspect to be pregnant or intend to become pregnant, ask Before taking this medicine with your doctor or pharmacist to the Council. From the widespread use of passion flower herb as a Medicines have so far no indications of any risks pregnancy and lactation, result, results experimental studies are not available. Passion flower 425 mg Dragees should time therefore in pregnancy and breastfeeding not be taken.

Ability to drive and Use machines:
Attention! This drug can ability the reaction and Ability to drive affect. Medicines with soothing Effect can, in principle, to use also when used as intended, the reactivity change to the extent that the ability to active participation in road traffic or Operate machinery will be affected. This applies to an increased extent Interaction with alcohol.Patients, which results in an impairment perceive, should not actively participate in road traffic or Operate machines.

Passion flower 425 mg Dragees contain 5.1 mg Glucose and 187 mg Sucrose per tablet, corresponding to 0,02. Please take Passion flower 425 mg Dragees, therefore, only after consultation with your Doctor a, if you know that you have an Sugar intolerance will suffer.

3. HOW ARE PASSION FLOWER 425 MG DRAGEES?

Take this medicine exactly as described in this Patient leaflet or exactly as your doctor or Pharmacist taken consultation. Ask your doctor or Pharmacy to, if you are not sure. The recommended Dose is:
  • young people from 12 years and adults 2 – 3 coated tablets evenly spread over the day,
  • , for the treatment of nervous-related and Sleep disorders 1 – 2 capsules half an hour before the Go to sleep.

The coated tablets should be with a sufficient amount of liquid and swallowed whole be taken. The duration of the application is not, in principle, limited, if your symptoms worsen or after more than 2 weeks there is no improvement, then you must any case, consult a doctor.

Use in children:
Passion flower 425 mg Dragees for use in children under 12 years not recommended because of insufficient data .

If you have a larger quantity of passion-flower 425 mg Dragees taken, as you should,:
If you accidentally once, Twice, or three times the the intended dose have been taken, so this usually has there are no adverse consequences. In this case, set the intake as it is described in the dosage instructions or Your doctor has prescribed. If you like this medicine significantly have you overdosed, you should consult with a doctor .

If you forget to take passion flower 425 mg Dragees have:
Do not take a double dose to make up for the previous Taking have forgotten. If you have any further questions on the use of of this medicine, contact your doctor or Pharmacist.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, this medicine can cause side effects have not, but not everyone gets them. Very rare Urticaria with wheals, Nausea, accelerated pulse and allergic skin manifestations, the exact frequency of these Side effects is not known.

Reporting of side effects,:
If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated.

You can national side effects directly via the Alarm system view:
The Federal office for safety in health care, Traisengasse 5, 1200 VIENNA, AUSTRIA. Fax: + 43 (0) 50 555 36207, Website: http://www.basg.gv.at/. By reporting side effects, you can contribute to more information about the safety of this Medicinal product is made available

5. HOW ARE PASSION FLOWER STORE 425 MG DRAGEES?

Do not store above 30°C. To keep this medicine Out of reach from children. You must not use the medicine after the the outer carton and on the blister pack under "Verwendbar:" expiry date do not use.

6. CONTENTS OF THE PACK AND OTHER INFORMATION

What is passion flower 425 mg coated tablets contain:
The active ingredient 425 mg dry extract from passion flower herb (Herba Passiflorae incarnatae L.) (5-7:1), extraction solvent Ethanol 50 % (V/V). The other ingredients are: Maltodextrin, colloidal silicon dioxide, cellulose powder, Croscarmellose Sodium, Magnesium Stearate, Stearic Acid, Talc, Sucrose, Calcium carbonate, gum Arabic, tragacanth gum, glucose syrup (Dry substance), Hypromellose, bleached wax, Carnauba wax, Shellac, Dyes: Titanium Dioxide (E171), Iron Oxide Yellow E172.

How passion flower 425 mg coated tablets look like and contents of the Packing:
Passion flower 425 mg coated tablets are yellow, round coated tablets in PVC/PVDC/Aluminium blister strips. They are available in pack sizes to 30 and 60 pieces available. It all may not be Pack sizes are marketed.

Marketing authorisation holder and manufacturer:
Apomedica Pharmazeutische Produkte GmbH
Roseggerkai 3
A-8010 Graz
Reg. No: HERB-00001

This leaflet was last revised in June 2014.

Source: www.apomedica.com
Date: 07/2015

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen zum: Böhm Passionsblume 425 mg Überzogene Tabletten, 60 St

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Dr. Böhm Passionsblume - 425 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut Anwendungsgebiete: traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von nervösen Unruhezuständen und damit verbundenen Beschwerden wie innerer Unruhe, Erregung, Anspannung, Beklemmung oder Angst und zur Behandlung von nervös bedingten Ein- und Durchschlafstörungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!


GEBRAUCHSINFORMATION: INFORMATION FÜR DEN ANWENDER

Dr. Böhm Passionsblume - 425 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, bevor Sie mit der Einnahme dieses Arzneimittels beginnen, denn sie enthält wichtige Informationen. Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungsbeilage beschrieben bzw. genau nach Anweisung Ihres Arztes oder Apothekers ein.
  • Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
  • Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
  • Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Siehe Abschnitt 4.
  • Wenn Sie sich nach 14 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

Was in dieser Packungsbeilage steht
  1. WAS SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES UND WOFÜR WERDEN SIE ANGEWENDET?
  2. WAS SOLLTEN SIE VOR DER EINNAHME VON PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES BEACHTEN?
  3. WIE SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES EINZUNEHMEN?
  4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
  5. WIE SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES AUFZUBEWAHREN?
  6. INHALT DER PACKUNG UND WEITERE INFORMATIONEN

1. WAS SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES UND WOFÜR WERDEN SIE ANGEWENDET?

Passionsblume 425 mg Dragees sind ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel aus den oberirdischen Teilen der Passionsblume (lateinisch Passiflora incarnata L.), einer ursprünglich aus dem brasilianischen Urwald stammenden Kletterpflanze. Passionsblume 425 mg Dragees werden verwendet: Als traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von nervösen Unruhezuständen und damit verbundenen Beschwerden wie innerer Unruhe, Erregung, Anspannung, Beklemmung oder Angst. Zur Behandlung von nervös bedingten Ein- und Durchschlafstörungen. Wenn Sie sich nach 14 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Dieses Arzneimittel ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Verwendung für das genannte Anwendungsgebiet registriert ist.

2. WAS SOLLTEN SIE VOR DER EINNAHME VON PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES BEACHTEN?

Passionsblume 425 mg Dragees dürfen nicht eingenommen werden, wenn Sie allergisch gegen Passionsblumen oder einen der in Abschnitt 6. genannten sonstigen Bestandteile dieses Arzneimittels sind.

Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen:
Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, bevor Sie Passionsblume 425 mg Dragees einnehmen.

Kinder:
Passionsblume 425 mg Dragees werden für die Anwendung bei Kindern unter 12 Jahren nicht empfohlen, da keine ausreichenden Daten vorliegen.

Einnahme von Passionsblume 425 mg Dragees zusammen mit anderen Arzneimitteln:
Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen, kürzlich andere Arzneimittel eingenommen haben oder beabsichtigen andere Arzneimittel einzunehmen, auch wenn es sich nicht um verschreibungspflichtige Arzneimittel handelt.Die gleichzeitige Einnahme von synthetischen Schlaf- oder Beruhigungsmitteln, wie zum Beispiel Benzodiazepinen, sollte nur nach ärztlicher Verschreibung erfolgen.

Schwangerschaft und Stillzeit:
Wenn Sie schwanger sind oder stillen, oder wenn Sie vermuten, schwanger zu sein oder beabsichtigen, schwanger zu werden, fragen Sie vor der Einnahme dieses Arzneimittels Ihren Arzt oder Apotheker um Rat. Aus der verbreiteten Anwendung von Passionsblumenkraut als Arzneimittel haben sich bisher keine Anhaltspunkte für Risiken in der Schwangerschaft und in der Stillzeit ergeben, Ergebnisse experimenteller Untersuchungen liegen aber nicht vor. Passionsblume 425 mg Dragees sollten deshalb in Schwangerschaft und Stillzeit nicht eingenommen werden.

Verkehrstüchtigkeit und Fähigkeit zum Bedienen von Maschinen:
Achtung! Dieses Arzneimittel kann die Reaktionsfähigkeit und Verkehrstüchtigkeit beeinträchtigen. Arzneimittel mit beruhigender Wirkung können grundsätzlich, auch bei bestimmungsgemäßem Gebrauch, das Reaktionsvermögen soweit verändern, dass die Fähigkeit zur aktiven Teilnahme am Straßenverkehr oder zum Bedienen von Maschinen beeinträchtigt wird. Dies gilt in verstärktem Maße im Zusammenwirken mit Alkohol.Patienten, die eine Beeinträchtigung wahrnehmen, sollten nicht aktiv am Straßenverkehr teilnehmen oder Maschinen bedienen.

Passionsblume 425 mg Dragees enthalten 5,1 mg Glucose und 187 mg Saccharose pro Dragee, entsprechend 0,02 BE. Bitte nehmen Sie Passionsblume 425 mg Dragees daher erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Zuckerunverträglichkeit leiden.

3. WIE SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES EINZUNEHMEN?

Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungsbeilage beschrieben bzw. genau nach der mit Ihrem Arzt oder Apotheker getroffenen Absprache ein. Fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheke nach, wenn Sie sich nicht sicher sind. Die empfohlene Dosis beträgt:
  • für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene 2 – 3 Dragees gleichmäßig über den Tag verteilt,
  • zur Behandlung von nervös bedingten Ein– und Durchschlafstörungen 1 – 2 Dragees eine halbe Stunde vor dem Schlafengehen.

Die Dragees sollten mit ausreichend Flüssigkeit und unzerkaut eingenommen werden. Die Dauer der Anwendung ist grundsätzlich nicht beschränkt, wenn sich Ihre Beschwerden aber verschlimmern oder nach mehr als 2 Wochen keine Besserung eintritt, dann müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.

Anwendung bei Kindern:
Passionsblume 425 mg Dragees werden für die Anwendung bei Kindern unter 12 Jahren nicht empfohlen, da keine ausreichenden Daten vorliegen.

Wenn Sie eine größere Menge von Passionsblume 425 mg Dragees eingenommen haben, als Sie sollten:
Wenn Sie versehentlich einmal das Doppelte oder Dreifache der vorgesehenen Dosierung eingenommen haben, so hat dies in der Regel keine nachteiligen Folgen. Setzen Sie in diesem Fall die Einnahme fort, wie es in der Dosierungsanleitung beschrieben ist oder von Ihrem Arzt verordnet wurde. Falls Sie dieses Arzneimittel erheblich überdosiert haben, sollten Sie Rücksprache mit einem Arzt halten.

Wenn Sie die Einnahme von Passionsblume 425 mg Dragees vergessen haben:
Nehmen Sie nicht die doppelte Dosis ein, wenn Sie die vorherige Einnahme vergessen haben. Wenn Sie weitere Fragen zur Einnahme dieses Arzneimittels haben, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen. Sehr selten Nesselausschlag mit Quaddelbildung, Übelkeit, beschleunigter Puls und allergische Hauterscheinungen, die genaue Häufigkeit dieser Nebenwirkungen ist nicht bekannt.

Meldung von Nebenwirkungen:
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind.

Sie können Nebenwirkungen auch direkt über das nationale Meldesystem anzeigen:
Bundesamt für Sicherheit im Gesundheitswesen, Traisengasse 5, 1200 WIEN, ÖSTERREICH. Fax: + 43 (0) 50 555 36207, Website: http://www.basg.gv.at/. Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung gestellt werden

5. WIE SIND PASSIONSBLUME 425 MG DRAGEES AUFZUBEWAHREN?

Nicht über 30°C aufbewahren. Bewahren Sie dieses Arzneimittel für Kinder unzugänglich auf. Sie dürfen das Arzneimittel nach dem auf dem Umkarton sowie auf der Blisterpackung unter "Verwendbar bis:" angegebenen Verfalldatum nicht mehr anwenden.

6. INHALT DER PACKUNG UND WEITERE INFORMATIONEN

Was Passionsblume 425 mg Dragees enthalten:
Der Wirkstoff ist: 425 mg Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut (Herba Passiflorae incarnatae L.) (5-7:1), Auszugsmittel Ethanol 50 % (V/V). Die sonstigen Bestandteile sind: Maltodextrin, hochdisperses Siliciumdioxid, Cellulosepulver, Croscarmellose Natrium, Magnesiumstearat, Stearinsäure, Talkum, Saccharose, Calciumcarbonat, Gummi arabicum, Tragant, Glucosesirup (Trockensubstanz), Hypromellose, gebleichtes Wachs, Carnaubawachs, Schellack, Farbstoffe: Titandioxid (E171), Eisenoxidgelb E172.

Wie Passionsblume 425 mg Dragees aussehen und Inhalt der Packung:
Passionsblume 425 mg Dragees sind gelbe, runde überzogene Tabletten in PVC/PVDC/Aluminium-Blisterstreifen. Sie sind in Packungsgrößen zu 30 und 60 Stück erhältlich. Es werden möglicherweise nicht alle Packungsgrößen in den Verkehr gebracht.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller:
Apomedica Pharmazeutische Produkte GmbH
Roseggerkai 3
8010 Graz
Reg. Nr.: HERB-00001

Diese Packungsbeilage wurde zuletzt überarbeitet im Juni 2014.

Quelle: www.apomedica.com
Stand: 07/2015

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Böhm passion flower 425 mg Überzogene tablets, 60 pcs.

In the case of nervous Restlessness.
  • 26.32€


Most popular at Anxiety & Upset

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Information for Neurexan Tabletten, 100 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Neure..

26.91€ 37.55€

BALDRIPARAN TO soothe, 30 pcs.

BALDRIPARAN TO soothe, 30 pcs.

Information for BALDRIPARAN ZUR BERUHIGUNG, 30 pcs. Important Information (Mandatory Information..

19.14€

Hoggar Night Tablets, 10 EA

Hoggar Night Tablets, 10 EA

use the information to: Hoggar Night tablets, 10 St Important Notes (Mandatory Information): ..

11.51€ 16.11€

Allunapret Film-Coated Tablets, 60 pcs.

Allunapret Film-Coated Tablets, 60 pcs.

Information for Allunapret Filmtabletten, 60 pcs. Important Information (Mandatory Information):..

32.45€ 37.28€

Most popular in Germany

Lasea Soft Capsules, 56 pcs.

Lasea Soft Capsules, 56 pcs.

Information for Lasea Weichkapseln, 56 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Lasea..

40.85€ 56.25€

Hoggar Night Tablets, 20 pcs.

Hoggar Night Tablets, 20 pcs.

use the information to: Hoggar Night tablets, 20 St Important Notes (Mandatory Information): ..

14.79€ 22.70€

Vivinox Sleep sleeping pills strong, 20 pcs.

Vivinox Sleep sleeping pills strong, 20 pcs.

Information for Vivinox Sleep Schlaftabletten stark, 20 pcs. Important Information (Mandatory In..

12.77€

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Information for Neurexan Tabletten, 100 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Neure..

26.91€ 37.55€